
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro, 10  - Palazzo Bompiani  07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  185   DEL  29.03.2018   

 

 

Oggetto Progetto Regionale di Farmacovigilanza attiva denominato “Studio delle 
sospette reazioni avverse correlato all’uso intravitreale di anti VEGF per il 
trattamento della degenerazione maculare neovascolare essudativa 

correlata all’età e valutazione dell’impatto economico dei trattamenti” – 
Proroga contratto di collaborazione Dott.ssa Angela Sias 

Struttura Servizio Risorse Umane 

Responsabile di Struttura  Dott.ssa Chiara Seazzu 

Responsabile del 

Procedimento 
Dott. ssa Chiara Seazzu 

Estensore Dott. Marco Mele 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€ 30.000,00 

 

BDG_S_BIL 2017 9 ; 
 

A502040105 

A502040106  

A502040109 

 

2018/19 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

0 0 ----------------------------------------- 

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE  
(Dott.ssa Chiara Seazzu) 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999, “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della Legge 

30.11.1998, n.419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna 

e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo 

Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla linea Intermedia. Parziale 

modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17/06/2010, n. 294 del 07/07/2010, 

n.221 del 04.02.2015; 

 

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 366 del 25.10.2016, con la quale sono 

stati approvati gli atti della procedura comparativa pubblica per titoli e 

colloquio per l’attribuzione di contratti di collaborazione per lo svolgimento 

delle attività di cui al Progetto Regionale di Farmacovigilanza attiva 

denominato “Studio delle sospette reazioni avverse correlato all’uso 

intravitreale di anti VEGF per il trattamento della degenerazione maculare 

neovascolare essudativa correlata all’età e valutazione dell’impatto 

economico dei trattamenti”; 
 

VISTA la Delibera del Direttore Generale n. 27 del 20/01/2017 con la quale è stato 

attribuito l’ incarico di collaborazione alla Dott.ssa Angela Sias; 

 

VISTA la nota mail del 05/03/2018 con la quale il Responsabile della S.C. 

Farmacia, Dott. ssa Gabriella Carmelita, chiede che, al fine di dare 

continuità alle attività relative al progetto, venga prorogato il contratto della 

dott.ssa Sias Angela per una durata di 12 mesi e per un importo 

omnicomprensivo di € 30.000,00 (al lordo degli oneri contributivi, 

previdenziali e fiscali nonché degli oneri a carico dell’azienda); 
 

DATO ATTO  che il Servizio Bilancio ed il Servizio Controllo di Gestione  comunicano, 

con nota email del 21/03/2018, in capo al progetto, la disponibilità 

economica richiesta, utile per la copertura di un periodo di proroga di dodici 

mesi, che graverà sull’autorizzazione di spesa  BDG_S_BIL 2017 9 0; 

 

DATO ATTO che non vi è alcun onere a carico dell’Azienda in quanto l’intera copertura 

finanziaria è garantita dagli introiti, quota azienda, derivanti dagli sponsor 

per le attività inerenti le sperimentazioni cliniche e da erogazioni liberali;  
   

ACQUISITA la nota mail del 20/03/2018 con la quale la Direzione Aziendale esprime 

parere favorevole alla proroga di dodici mesi del contratto di che trattasi per 

un importo omnicomprensivo pari a € 30.000,00; 
 

RITENUTO di prorogare l’incarico di cui al Progetto, alla Dott. ssa Angela Sias, per un 



3 
    

periodo di 12 mesi e per un importo omnicomprensivo di € 30.000,00. 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1) di prorogare l’incarico di collaborazione di cui al Progetto, alla Dott.ssa Angela Sias, dalla 

sottoscrizione del contratto, per un periodo di dodici mesi; 
 

2) di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa omnicomprensiva pari ad                  

€ 30.000,00, interamente finanziata dalle somme derivanti da erogazioni liberali e dalla 

quota azienda relativa alle attività inerenti le sperimentazioni cliniche e grava 

sull’autorizzazione BDG_S_BIL 2017 9 0, per competenza 

 presumibilmente così ripartita: 

- € 20.000,00 nel bilancio 2018:  €15.196,00 sul conto A502040105 Costo del personale 

ruolo sanitario - co.co.co., € 3.514,00 sul Conto di Costo n. A502040106 “Oneri sociali del 

personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.” ed € 1.290,00 sul conto A502040109  

Irap su personale ruolo sanitario - co.co.co. 

-   € 25.000,00 nel bilancio 2019:  € 7.598,00 sul conto A502040105 Costo del personale 

ruolo sanitario - co.co.co., € 1.757,00 sul Conto di Costo n. A502040106 “Oneri sociali del 

personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.” ed € 645,00 sul conto A502040109  

Irap su personale ruolo sanitario - co.co.co; 
 

      3)   di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE  
f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura:  Risorse Umane 

 

Sigla Responsabile: Dott.ssa Chiara Seazzu  

  
 

 Estensore: Dott. Marco Mele 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                      f.to  Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 29.03.2018 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to ( Dott. Antonio Solinas ) 

 

 

http://co.co.co/
http://co.co.co/
http://co.co.co/
http://co.co.co/

